

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	53.289.152,89	53.289.152,89	8.123.898,85	15,24	26.845.688,40	50,38	26.443.464,49
RECEITAS CORRENTES	52.168.152,89	52.168.152,89	8.172.544,18	15,67	25.751.644,74	49,36	26.416.508,15
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.468.000,00	1.468.000,00	312.959,49	21,32	793.452,13	54,05	674.547,87
Impostos	1.388.000,00	1.388.000,00	306.474,64	22,08	750.868,44	54,10	637.131,56
Taxas	80.000,00	80.000,00	6.484,85	8,11	42.583,69	53,23	37.416,31
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.938.000,00	1.938.000,00	372.316,06	19,21	1.481.860,91	76,46	456.139,09
Contribuições sociais	1.500.000,00	1.500.000,00	304.243,96	20,28	1.268.496,61	84,57	231.503,39
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	438.000,00	438.000,00	68.072,10	15,54	213.364,30	48,71	224.635,70
RECEITA PATRIMONIAL	984.080,00	984.080,00	120.038,18	12,20	1.078.243,84	109,57	-94.163,84
Receitas imobiliárias	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Receitas de valores mobiliários	977.080,00	977.080,00	120.038,18	12,29	1.078.243,84	110,35	-101.163,84
Outras receitas patrimoniais	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	47.563.072,89	47.563.072,89	7.334.873,09	15,42	22.190.522,86	46,65	25.372.550,03
Transferências intergovernamentais	46.913.072,89	46.913.072,89	7.190.237,09	15,33	21.797.825,86	46,46	25.115.247,03
Transferências de convênios	650.000,00	650.000,00	144.636,00	22,25	392.697,00	60,41	257.303,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	210.000,00	210.000,00	32.357,36	15,41	207.565,00	98,84	2.435,00
Multa e juros de mora	6.000,00	6.000,00	92,37	1,54	2.870,87	47,85	3.129,13
Indenizações e restituições	62.000,00	62.000,00	31.891,63	51,44	188.075,35	303,35	-126.075,35
Receita da dívida ativa	100.000,00	100.000,00	373,36	0,37	16.618,78	16,62	83.381,22
Receitas correntes diversas	42.000,00	42.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	1.121.000,00	1.121.000,00	-48.645,33	-4,34	1.094.043,66	97,60	26.956,34
ALIENAÇÃO DE BENS	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Alienação de bens móveis	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Alienação de bens imóveis	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.101.000,00	1.101.000,00	-48.645,33	-4,42	1.094.043,66	99,37	6.956,34
Transferências intergovernamentais	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Transferências de convênios	1.001.000,00	1.001.000,00	-48.645,33	-4,86	1.094.043,66	109,30	-93.043,66
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	2.179.000,00	2.179.000,00	462.811,66	21,24	1.547.869,22	71,04	631.130,78
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	55.468.152,89	55.468.152,89	8.586.710,51	15,48	28.393.557,62	51,19	27.074.595,27

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)									
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS									
Para refinanciamento da dívida mobiliária									
Para refinanciamento da dívida contratual									
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS									
Para refinanciamento da dívida mobiliária									
Para refinanciamento da dívida contratual									
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	55.468.152,89	55.468.152,89	8.586.710,51	15,48	28.393.557,62	51,19	27.074.595,27		
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-		
TOTAL (VII) = (V+VI)	55.468.152,89	55.468.152,89	8.586.710,51	15,48	28.393.557,62	51,19	27.074.595,27		
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicio	-	0,00	-	-	0,00	-	-		
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-		
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-		
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-		

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto intr										
orçamentárias) (VIII)	53.189.152,89	53.109.152,89	6.950.889,60	32.079.052,20	21.030.100,69	8.470.659,71	24.234.798,40	28.874.354,49	20.892.232,23	7.844.253,80
DESPESAS CORRENTES	46.599.627,89	45.656.977,89	6.469.591,90	28.794.254,82	16.862.723,07	7.946.177,66	21.531.019,26	24.125.958,63	18.342.599,02	7.263.235,56
Pessoal e encargos so	25.409.206,04	27.129.656,04	4.106.701,14	17.747.722,04	9.381.934,00	5.251.665,30	14.874.726,96	12.254.929,08	12.484.235,17	2.872.995,08
Juros e encargos da d	17.500,00	17.500,00	0,00	0,00	17.500,00	0,00	0,00	17.500,00	0,00	0,00
Outras despesas corre	21.172.921,85	18.509.821,85	2.362.890,76	11.046.532,78	7.463.289,07	2.694.512,36	6.656.292,30	11.853.529,55	5.858.363,85	4.390.240,48
DESPESAS DE CAPITAL	6.289.525,00	7.152.175,00	481.297,70	3.284.797,38	3.867.377,62	524.482,05	2.703.779,14	4.448.395,86	2.549.633,21	581.018,24
Investimentos	6.024.225,00	6.181.875,00	481.297,70	2.359.849,27	3.822.025,73	402.243,82	1.899.763,16	4.282.111,84	1.745.617,23	460.086,11
Amortização de dívi da	265.300,00	970.300,00	0,00	924.948,11	45.351,89	122.238,23	804.015,98	166.284,02	804.015,98	120.932,13
Reserva de contingênci	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (intra-orçamentárias) (IX)	2.179.000,00	2.259.000,00	230.000,00	1.657.000,00	602.000,00	303.113,49	1.401.334,54	857.665,46	1.328.111,38	255.665,46

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII+IX)	55.368.152,89	55.368.152,89	7.180.889,60	33.736.052,20	21.632.100,69	8.773.773,20	25.636.132,94	29.732.019,95	22.220.343,61	8.099.919,26
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA REFINANCIAMENTO (XI)										
AMORT. DA DÍVIDA INT										
Divida mobiliária										
Outras dívidas										
AMORT. DA DÍVIDA EXT										
Divida mobiliária										
Outras dívidas										
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI)	55.368.152,89	55.368.152,89	7.180.889,60	33.736.052,20	21.632.100,69	8.773.773,20	25.636.132,94	29.732.019,95	22.220.343,61	8.099.919,26
SUPERAVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	2.757.424,68	-	-	-
TOTAL (XIV)=(XII+XIII)	55.368.152,89	55.368.152,89	7.180.889,60	33.736.052,20	21.632.100,69	8.773.773,20	28.393.557,62	29.732.019,95	22.220.343,61	8.099.919,26
Reserva do RPPS	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	2.179.000,00	2.179.000,00	462.811,66	21,24	1.547.869,22	71,04	631.130,78
RECEITAS CORRENTES	2.179.000,00	2.179.000,00	462.811,66	21,24	1.547.869,22	71,04	631.130,78
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	2.178.000,00	2.178.000,00	462.811,66	21,25	1.547.869,22	71,07	630.130,78
Contribuições sociais	2.178.000,00	2.178.000,00	462.811,66	21,25	1.547.869,22	71,07	630.130,78
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Multa e juros de mora	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
			NO	ATÉ O		NO	ATÉ O			

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

			BIMESTRE	BIMESTRE	(g)=(e-f)	BIMESTRE	BIMESTRE	(i)=(e-h)	(j)	(k)
				(f)			(h)			
DESPESAS (intra- orçamentárias) (IX)	2.179.000,00	2.259.000,00	230.000,00	1.657.000,00	602.000,00	303.113,49	1.401.334,54	857.665,46	1.328.111,38	255.665,46
DESPESAS CORRENTES	2.179.000,00	2.259.000,00	230.000,00	1.657.000,00	602.000,00	303.113,49	1.401.334,54	857.665,46	1.328.111,38	255.665,46
Pessoal e encargos so	2.179.000,00	2.259.000,00	230.000,00	1.657.000,00	602.000,00	303.113,49	1.401.334,54	857.665,46	1.328.111,38	255.665,46
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Araripe - DATA DA EMISSÃO: 19/07/2017 - HORA DA EMISSÃO: 10:23:33

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

 GIOVANE GUEDES SILVESTRE
 Prefeito Municipal

 INFOCONT ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNI
 Assessoria Contábil CRC: 9205/0-3

 RENAN ALVES DE LIMA
 Sec. Gestão Adm. e Financeira

 CÍCERA LEODEGARIA JANUARIO
 Resp. Controle Interno